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FAKULTAS: 
KESEHATAN MASYARAKAT 

 
 
 

 
 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 
 

 

Nama Dosen         : Ernyasih, SKM, MKM 

Mata Kuliah          : Dasar Kesehatan Lingkungan 2 

Semester                : V 

Bobot Kredit         : 2 

Kelas                     : A 

Waktu                    : 08.00 – 09.40 

Ruang                    : Zoom Meeting 

Hari                       : Selasa 
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 

 
C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 

 

Dicetak oleh : UMJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 20 – 
09 – 
2022   

08.00 – 
09.40 

- Penjelasan RPS mata kuliah DKL 2 
- Kontrak kuliah 

Dosen 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

2 27 – 

09 – 

2022  

08.00 – 

09.40 

Kesehatan lingkungan global & perubahan iklim Dosen, 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

3 04 – 

10 – 

2022 

08.00 – 

09.40 

1. Definisi dan Manfaat AMDAL, ADKL dan ARKL 

2. Tata laksana AMDAL, ADKL dan ARKL 

 

Dosen, 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

4 11 – 
10 – 
2022  

08.00 – 
09.40 

1. Definisi dan Manfaat ISO 14000 

2. Tata laksana ISO 14000 

 

 

Dosen, 

 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 18 – 

10 – 

2022  

08.00 – 

09.40 

1. Pengertian dan sejarah healthy city 

2. Kelembagaan healthy city 

3. Tatanan healthy city 

4. Indikator healthy city 

5. Penghargaan dalam healthy city 

 

Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

6 25 – 

10 – 

2022  

08.00 – 

09.40 

1. Definisi dan istilah yang terkait vektor  

2. Bionomik dan Ekologi Vektor  

3. Penyakit yang ditularkan vector 

4. Pengendalian terpadu terhadap vektor penyakit 
 

Dosen, 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

7 01 – 
11 – 
2022  

08.00 – 
09.40 

1. Definisi gedung sehat  

2. Persyaratan kesehatan gedung sehat  

3. Dampak gedung tidak sehat terhadap penghuni 

 

Dosen, 

 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

8 08 – 
11 – 
2021 

 UTS Dosen, 

 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 15 – 
11 – 
2022 

08.00 – 

09.40 

Inspeksi fasilitas sanitasi pada Halte Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

10 22 – 
11 – 
2022 

08.00 – 

09.40 

Inspeksi fasilitas sanitasi pada Sekolah Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

11 29 – 
11 – 
2022 

08.00 – 

09.40 

Inspeksi fasilitas sanitasi pada Rumah makan Dosen, 

 
 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

12 06 – 
12 – 
2022 

08.00 – 

09.40 

Inpeksi fasilitas sanitasi pada mesjid Dosen, 

 
 
 
 
 

 

 Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 13 – 
12 – 
2022  

08.00 – 
09.40 

Inspeksi fasilitas sanitasi pada terminal Dosen, 
 
 
 
 
 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

14 20 – 
12 - 
2022 

08.00 – 
09.40 

Inspeksi fasilitas sanitasi pada pasar Dosen, 

 

 

 

 
 
 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

15 27 – 12 

– 2022  

08.00 – 

09.40 

 Inspeksi fasilitas sanitasi pada bioskop Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

16 03 -01 - 

2023 

 Evaluasi Pembelajaran Akhir Semester (UAS) Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: L522192

: 5/2/3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 20211010100001 ADE MUTIARA HUMAIROH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
2 20211010100005 ALFI LULU FIBAHRINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
3 20211010100006 ALYA SABRINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
4 20211010100007 AMANDA ZAHRA SYEHABUDDIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
5 20211010100008 ANNISA FEBRIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
6 20211010100010 ATIKAH NUR AZIZAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
7 20211010100015 CYNTANIA AMANDA √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
8 20211010100019 DIAS DARMAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
9 20211010100021 DINDA SULIS SETIOWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
10 20211010100022 FARICA PUTRI SALSABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
11 20211010100027 GUSTIA NINGRUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
12 20211010100028 HANA KARIMAH √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
13 20211010100030 INDAH SUNDARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
14 20211010100031 JESSICA ANDRIANA DEWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
15 20211010100033 LIFA YUNITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
16 20211010100035 MAHPUD STYA ALHAFIDS √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √
17 20211010100039 MUHAMMAD HAIDAR MUSTHAFA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
18 20211010100040 MUHAMMAD YUSUF NURBANGKIT √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
19 20211010100041 NADIA APRILLIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
20 20211010100044 NAJWA NATHANIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
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27/9/2

2

Tgl:4/

10/22
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Tgl: 
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Tgl: 
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22

Tgl: 

03/1/2

3

PERTEMUAN KE 

Mata Kuliah : DKL 2 Ruang                : Zoom meeting

SMT/SKS/Kelas Dosen                    : Ernyasih. SKM. MKM

Kode Mata Kuliah Jam                   : 08.00 -09.40  

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GANJIL 2022/2023

Jenjang Hari                   : Selasa



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

21 20211010100074 AULIA RASYIDA ZIKRILLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
22 20211010100075 LILIAN BUNGA ANDINIE √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Ernyasih, SKM., M.KM

PARAF DOSEN

Jakarta,  September 2022

Dosen

NO NIM Nama
Tgl: 
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FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: L322165

: 3/2/A

RATA-

RATA 

100%

1 20211010100001 ADE MUTIARA HUMAIROH 27 27,3 36 90,3 A

2 20211010100005 ALFI LULU FIBAHRINA 25,2 25,5 36 86,7 A

3 20211010100006 ALYA SABRINA 27 27,3 36 90,3 A

4 20211010100007 AMANDA ZAHRA SYEHABUDDIN 25,8 26,1 36 87,9 A

5 20211010100008 ANNISA FEBRIYANTI 25,2 25,5 36 86,7 A

6 20211010100010 ATIKAH NUR AZIZAH 25,8 26,1 36 87,9 A

7 20211010100015 CYNTANIA AMANDA 25,2 25,5 36 86,7 A

8 20211010100019 DIAS DARMAWAN 25,2 25,5 34,4 85,1 A

9 20211010100021 DINDA SULIS SETIOWATI 25,2 25,5 36 86,7 A

10 20211010100022 FARICA PUTRI SALSABILA 27 27,3 32 86,3 A

11 20211010100027 GUSTIA NINGRUM 27 27,3 36 90,3 A

12 20211010100028 HANA KARIMAH 27 27,3 34 88,3 A

13 20211010100030 INDAH SUNDARI 25,2 25,5 36 86,7 A

14 20211010100031 JESSICA ANDRIANA DEWI 25,8 26,1 36 87,9 A

15 20211010100033 LIFA YUNITA 27 27,3 36 90,3 A

16 20211010100035 MAHPUD STYA ALHAFIDS 25,8 26,1 38 89,9 A

17 20211010100039 MUHAMMAD HAIDAR MUSTHAFA 27 27,3 36 90,3 A

18 20211010100040
MUHAMMAD YUSUF 

NURBANGKIT
25,2 25,5 36 86,7 A

19 20211010100041 NADIA APRILLIA 25,2 25,5 36 86,7 A

20 20211010100044 NAJWA NATHANIA 25,2 25,5 36 86,7 A

21 20211010100055 REKYANISA PRAMUDITA 27 27,3 36 90,3 A

22 20211010100061 SHALSABILA MUTIARA ASRI 27 27,3 36 90,3 A

23 20211010100071 AISYHABILLA OKTAVIANI 25,2 25,5 36 86,7 A

Tugas 

30%

UTS 

30%

UAS 

40%

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  ERNYASIH

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 

Jenjang Hari/Tanggal      : 

Kode Mata Kuliah Jam                   

Mata Kuliah : DASAR KESEHATAN Ruang                :  

NO NIM NAMA
NILAI 

AKHIR



RATA-

RATA 

100%

24 20211010100074 AULIA RASYIDA ZIKRILLAH 27 27,3 36 90,3 A

25 20211010100075 LILIAN BUNGA ANDINIE 25,2 25,5 36 86,7 A

A

A-

B+

B

B-

C+

C

C-

D

E

Jakarta,   Jakarta  2023

Dosen

UTS  UAS  NILAI 

AKHIR30% 30% 40%
NO NIM NAMA

Tugas 

65.00 – 69.99       : ERNYASIH

60.00 – 64.99       :

KET :

85.00 – 100.00     : 

80.00 – 84.99       : 

55.00 – 59.99       :

50.00 – 59.99       :

45.00 – 49.99       :

       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :

70.00 – 74.99       :



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 

SU R A T  T U G A S
Nomor :V^v|/F.10-UMJ/VIII/2022

Dengan ini Dekan Fakultas Kesehatan M asyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta 

m em beri tugas k e p ad a :

Nama 

NID/NIDN 

Status 

Sebagai 

Mata Kuliah

Ernyasih, SKM, MKM 

2 0 .1 4 3 1 /0 3 1 5 0 9 8 0 0 2  

Dosen Biasa

Penanggung Jawab Pengajaran MK

1. Dasar Kesehatan Lingkungan I I  (2 sks) Kls A

2. Pengelolaan SDA & Kesehatan di Perkotaan (2 sks) Kls A

3. Analisis Kualitas Lingkungan (2 sks) Kls A/B

4. Epidemiologi Kesehatan Lingkungan  (2 sks) Kls A

5. Epidem iologi K3 (2 sks) Kls A

Surat tugas ini berlaku untuk sem ester gasal Tahun Akademik 2022/2023, dan akan 

dilakukan pelaksanaan evaluasi pada akhir sem ester.

Demikian su ra t tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah. 

3>l Agustus 2022

IDN. 20.130/0307036001

Program Studi SI Kesehatan Masyarakat 
Program Studi S2 Magister Kesehatan Masyarakat 

A la m a t: Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta, Telp : 7470-1362


